ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / CNPJ -94.442.282t0001-20
FONES: (55) I 99494024 / I 9935-7548 I I 962s-2769
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com.br

IE@§A§HNO
PROJETO DE LEI N'019. DE 29 DE MAIO DE 2023

Autoriza o Poder Executivo a conceder subvençâo
social à Associação Hospitalar de Caridade de Três

Passos e dá outras providências.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul, FAçO SABER,
que a Câmara Municipalde Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Artigo 10 Fica autorizado o Poder Executivo de Derrubadas a conceder subvenção social, no valor
de R$ 6.000,00 (seis mil reais), em parcela única, à Associação Hospitalar de Caridade de Três Passos,
com sede na Rua Mário Totta, n' 157, centro, em Três Passos/RS, inscrita no CNPJ n'98.110,000/0001-
49,

Artigo 20 A autorização disposta no art. 10 tem por objetivo auxiliar aquela entidade na cobertura
parcial das despesas com a internaçâo pediátrica na Unidade de Terapia lntensiva do paciente Bruno
Felipe Gavi rag h i, d u rante o período de 251 1212021 a 06101 12022.

Artigo 30 0 recurso para a cobertura da presente Lei correrá à conta de rubrica orçamentária da

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento: 2,045 -Apoio Serviços Púbicos de Saúde; 115-335043 -
Subvenção Social,

Artigo 40 Esta Leientra em vigor na data de sua publicaçã0.

Gabinete do Prefeito Municipalde Derrubadas, aos 29 de maio de2023.

Registre-se e Publique-se,

Aos 29/05/2023.

.f
, *ç**%Zú*

Dpnnunanls uM sALTo
YISITT\S DE QUINTT\S-}.IiIRAS A SEGUNDAS

EFEITO DE DERRUBADAS

ffi
F*P":i